

DN København

Formand: Knud Erik Hansen, Vestre Allé 21, 2500 Valby

Telefon: 40404344, koebenhavn@dn.dk



Dato: 6. april 2022

Københavns Kommune
Område for Byplanlægning
Njalsgade 13
Postboks 348
1503 København V Danmark

Hørings svar til forslag til lokalplan Provstevej kvarteret

Københavns kommune har en træpolitik, hvilket har det overordnede mål om at øge det samlede antal af træer i København, således 20% af Københavns samlede areal er dækket af trækroner. Området i Provstejkskvarteret lever ikke op til dette krav på nuværende tidspunkt, og vi mener ikke at tilføjelsen af 17 træer går i samme retning som Københavns Kommunes strategi. Vi mener, at der skal opføres flere træer og bede for at udligne den store kontrast mellem asfalt og grønt. Derudover er der over 300 meter fra Rentemestervej til det nærmeste grønne område. For at udligne den store afstand til de grønne områder, mener vi at der skal indføres mere grønt på vejene og skabes flere grønne gårdrum.

Varmeø-effekten som beskrevet i høringsforslaget kommer til at have negative konsekvenser for mennesker i fremtiden, derfor mener vi, at 17 træer og enkelte bede ikke er nok til at opveje konsekvenserne af de hedebølger som kommer til at forekomme oftere i fremtiden. Danmarks Naturfredningsforening finder det væsentligt at plante flere træer og have flere bed på gaderne. Vi anbefaler derudover at anvende planter og blomster som er fordelagtige for bestøvere, da Københavns kommune har en vision om at skabe mere biodiversitet i byen. Dette kunne bl.a. bestå af gule kurveblomster, blåhat, krokus, dahlia, anemoner, violer mm. Derudover foreslår vi, at de anbragte træer består af hjemmehørende arter.

Vi mener at der er mangel på offentlige grønne rum i Provstejkskvarteret. Vi mener, at to gårdrum på i alt 100 m² ikke er nok til at skabe de grønne områder/oaser som ønsket beskrevet i høringsforslaget. Et godt eksempel, hvor de grønne oaser skabes, kan drages fra Telemarksgade 27. Her findes et område på 447m² der skaber et pusterum blandt bygninger og veje, og som skaber et offentlig rum, som både kan bruges som legeplads og mødested for alle. Derfor foreslår vi, at der

skabes endnu et grønt område, på mindst 100 m², med offentlig adgang som har fokus på biodiversiteten.

Overordnet er vi meget tilfredse med tilføjelsen af mere grønt i Provstevejskvarteret, da der er flere fordele, som også bliver beskrevet i forslaget til lokalplanen. Dog vil vi gerne udfordre mængden af træer og grønne områder som vil blive indført, da vi ikke mener det er nok. Biodiversiteten er i nedgang, og især i byerne er dette udfordret. For at opveje denne nedgang er en god strategi, at tilføje flere træer og planter, så ikke kun bestøverne drager fordel af dette, men også menneskerne, der arbejder og bor i området.

Med venlig hilsen

Knud Erik Hansen

formand for DN København